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\\\	 GÓRA KALWARIA

Ścieżki rowerowe to rzecz ważna. Bo rowerem zdrowiej,  
a na ścieżce bezpieczniej. Dlatego powstaje ich coraz więcej. 
Jednak okazuje się, że nadal ich zaprojektowanie i wykonanie to 
niełatwy wyczyn. Zaś naprawa spartaczonej ścieżki i proste  
na pozór przełożenie kostek to puzzle, z którymi nie każdy 
fachowiec sobie poradzi. 

Puzzle dla cyklistów 
Obniżono krawężnik, a część kostek rozebrano i ułożono na nowo 

Konie korzystają z wybiegu w sąsiedztwie parku miejskiego i często są  
obserwowane, zwłaszcza przez rodziców z dziećmi

Kombinują 
jak koń 
pod górę

Płatne parkingi
Płatnym ma się stać m.in. parking na tyłach sądu

OFERTY WAKACYJNE czytaj str. 12
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AKTUALNOŚCI

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot.  działek nr 1/223, 
nr 1/224, nr 1/192 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 17.06.2020 r. do 08.07.2020 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej 
Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Termin składania ofert upływa 08.07.2020 r.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 zwanej dalej ugn.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14  
oraz na stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. lokalu mieszkalnego przeznaczonego do ponownego oddania  
w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego Najemcy o powierzchni 26 m2 znajdującego się w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 20 C 
w Piasecznie, posadowiony na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego oznaczonej jako działka ewid. Nr. 8/7, obr. 27 m. Piaseczno. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 5 czerwca 2020 r.
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\	 GÓRA KALWARIA

Przejścia dla pieszych  
na ulicy Pijarskiej, na odcinku 
od ul. Adamowicza  
do ul. Towarowej, są 
nieoświetlone i niebezpieczne. 
Mieszkaniec Paweł Szumilin  
od ponad trzech lat zwraca się  
z prośbami do władz gminy  
o rozwiązanie tego problemu. 

Pierwsze pismo w tej sprawie Paweł 
Szumilin wysłał do burmistrza 18 

stycznia 2017 r. Pisał w nim: „Za wia-
duktem kolejowym w kierunku Piasecz-
na, stosunkowo niedawno zbudowano 
przejście dla pieszych tzw. zebrę, która 
jest niestety nieoświetlona. Kierowcy 
zjeżdżający z wiaduktu w kierunku 
Piaseczna, gdy szybko zapada zmrok, 
zupełnie jej nie widzą. Doszło już kil-
kukrotnie do niebezpiecznych sytua-
cji, w których osoby przechodzące po 
zmroku w tym miejscu cudem uniknęły 
potrącenia”.

\\\   Tesco i wzmożony ruch
Ulica Pijarska na fragmencie od 

ulicy Adamowicza do wiaduktu nie ma 
żadnego oświetlenia.

– Na tym odcinku ulicy są dwa przej-
ścia dla pieszych i to wszystko tonie w 
ciemnościach. Tymi nieoświetlonymi 
przejściami codziennie przechodzą 
dziesiątki ludzi. Chodzą do Tesco i na 
ulicę Adamowicza, gdzie jest kilkanaście 
firm – opowiada Paweł Szumilin. – Ja 
się od kilku lat dobijam w tej sprawie. 
Byłem, z jednym z współlokatorów blo-
ku, w którym mieszkam, u burmistrza. 
Pokiwał głową: no macie rację, ale nic z 
tego nie wynikło.

\\\   Śmiertelny wypadek i brak 
środków

Najgorzej jest w okresie zimowym, 
kiedy wcześnie zapada zmrok. 

– W 2019 roku, 17 lutego, był śmier-
telny wypadek na przejściu dla pieszych 
vis à vis byłego Hortexu – wspomina Pa-
weł Szumilin. – Zginął wtedy mężczyzna 
potrącony przez samochód. 

Następnego dnia mieszkaniec na-
pisał kolejne pismo do burmistrza z 
prośbą z prośbą o szybką interwencję 
w sprawie nieoświetlonej ulicy.

Miesiąc później odpisał mu zastęp-
ca burmistrza Mateusz Baj, informując, 
że w chwili obecnej w budżecie Gminy 
na 2019 r. ani w Wieloletniej Prognozie 
finansowej nie ma środków finanso-
wych na budowę oświetlenia ul. Pijar-
skiej na odcinku od ul. Towarowej do 
ul. Adamowicza.

– Ponieważ zdajemy sobie sprawę 
z niebezpieczeństwa, jakie stwarza nie-
doświetlenie tego fragmentu miasta, 
wniosek o wprowadzenie zadania inwe-
stycyjnego zostanie przeanalizowany 
podczas wprowadzania do budżetu na 
2019 r. tzw. „wolnych środków”, a jeżeli 
pieniędzy nie wystarczy, to podczas bu-
dżetu na 2020 rok – tłumaczył w piśmie 
wiceburmistrz.

\\\   Bezpieczeństwo  
ważniejsze niż estetyka

W maju tego roku Paweł Szumilin 
wysłał kolejne pismo, po raz kolejny 
prosząc o wykonanie oświetlenia. 

– Zauważyłem, że są środki finan-
sowe w budżecie gminy na oświetlenie 
uliczne – mówi. – Dowiedziałem się też, 
że gmina postawi 93 stylowe latarnie 
uliczne z żarówkami LED. Uważam, że 
estetyka naszego miasta jest ważna, ale 
nie ważniejsza od bezpieczeństwa ludzi 
poruszających się po nieoświetlonych 

przejściach dla pieszych. W świetle 
pisma, jakie otrzymałem od Głównej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 
wiem, że oświetlenie tego odcinka ulicy 
leży w gestii naszej gminy.

\\\   Czyja droga? 
We wspomnianym piśmie (z 25 

maja bieżącego roku) Leszek Sekulski, 
z-ca dyrektora oddziału ds. zarządzania 
drogami i mostami w GDDKiA, wyjaśnia, 
że z chwilą oddania do użytkowania ob-
wodnicy Góry Kalwarii przebieg drogi 
krajowej nr 79 uzyskał kategorię dro-
gi wojewódzkiej i jego oświetlenie jest 
zdaniem własnym gminy, bez wzglę-
du na rodzaj terenu, przez który droga 
przebiega. 

– Mamy świadomość, że jest to 
rzeczywiście niebezpieczny odcinek. 
Gmina ma w planach zaprojektowanie 
i wykonanie tam oświetlenia. Nie jest to 
jednak takie proste – przekonuje Piotr 
Chmielewski, rzecznik burmistrza Góry 
Kalwarii. – Obecnie znajdujemy się w 
okresie przejściowym i nie wiadomo 
tak naprawdę, z kim rozmawiać w tej 
sprawie. Generalna Dyrekcja nie przy-
znaje się do tego odcinka drogi, a jeszcze 
nie do końca wiadomo, kto jest właści-
cielem. Procedura jest taka: General-
na przekazuje Mazowszu, Mazowsze 
przekazuje powiatowi, a powiat dopiero 
gminie. Jest to długotrwały proces i mo-
że potrwać nawet dwa lata. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Niebezpieczne pasy

Samochody przejeżdżają przez przejścia z dużymi prędkościami.  
Po zapadnięciu zmroku trudno zauważyć na nich pieszego

Ś cieżka rowerowa na wiadukcie 
Marianki została wybudowana w 

ramach nowej obwodnicy Góry Kalwa-
rii. Tej obwodnicy, co to jest oddana do 
użytkowania, ale ciągle jest kończona.
Wysokie krawężniki znajdowały się na 
obydwu zakończeniach ścieżki, zarów-
no od strony Marianek, jak i od strony 
Krzaków Czaplinkowskich. Takie roz-
wiązanie budowlane uniemożliwiało 
bezpieczny zjazd ze ścieżki i wjechanie 
na nią rowerem. Zaniepokoiło to jed-
nego z mieszkańców, po którego in-
terwencji sprawę opisał lokalny portal 
gorakawaria.net. 

\\\   Z prawej na lewą
Innym problemem jest kwestia 

bezpiecznego przemieszczania się ro-
werzystów z prawej na lewą stronę 
jezdni. Ścieżka jest dwukierunkowa i 
umiejscowiona tylko po jednej stronie 
wiaduktu (lewej dla jadących od strony 
Marianek). Rowerzysta jadący zgodnie 
z przepisami prawą stroną jezdni na 
wiadukcie musi dostać się na wytyczo-
ną ścieżkę, po czym znowu wrócić za 
wiaduktem na prawą stronę. Nie ma 
w tych miejscach pasów dla pieszych 
ani żadnych oznaczeń dla rowerzystów 
przecinających ulicę. Złe i niebezpieczne 
wykonanie ścieżki potwierdzali inni jej 
użytkownicy. 

\\\   GDDKiA reaguje
O partactwie przy budowie ścież-

ki została poinformowana Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
będąca inwestorem obwodnicy. Zarów-
no kwestia wysokich krawężników, jak 

i niebezpiecznych, nieoznakowanych 
przejść zostały skierowane do projek-
tanta, który wykonywał dokumentację. 
Nad wyraz szybko, jak na standardy, do 
których przyzwyczaili nas budowniczo-
wie dróg, ekipa fachowców wzięła się za 
naprawę ścieżki jeszcze przed długim 
weekendem.

– To prawda, że przez te wysokie 
krawężniki można było sobie uszkodzić 
rower, albo się przewrócić. Ponieważ od 
strony Góry Kalwarii jest droga tłucz-
niowa z kruszywa, został podniesiony 
jej poziom, żeby wyrównać ją z pozio-
mem ścieżki rowerowej. Tak, aby zjeż-
dżanie z tego krawężnika było w miarę 
łagodne – wyjaśnia Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii. 

\\\   Puzzle nieduże, ale trudne
– Natomiast z drugiej strony, od 

Krzaków Czaplinkowskich, zniwelo-
wano przeszkodę obniżając krawęż-
nik. Nawierzchnię fragmentu ścieżki 
rozebrano i ułożono na nowo kostkę 
– uzupełnia rzecznik. – Te prace były 
wykonywane bez ustaleń z nami. Praw-
dopodobnie na wiosek GDDKiA.

Tu pojawia się kolejna ciekawostka 
w historii opisywanej ścieżki. Nieznany 
nam specjalista ułożył kostki, zupełnie 
nie przejmując się tym, że wcześniej na-
malowany był na nich rower. Taki stan-
dardowy symbol używany jako ozna-
czenie ścieżek rowerowych. Obecnie 
kostki tworzą arcyciekawy, ale zupełnie 
nieczytelny wzór. Z niecierpliwością, ale 
również z pewnym niepokojem, czeka-
my na dalsze poprawki.

Hubert Gieleciński

Puzzle dla cyklistów dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO

Gmina zamierza wprowadzić 
odpłatność za postój  
na 7 miejskich parkingach 
w centrum Piaseczna. 
Kierowcy będą jednak mieli 
możliwość wykupienia taniego 
abonamentu.

J eśli do propozycji burmistrza przy-
chylą się radni, niebawem czeka nas 

spora komunikacyjna zmiana. Gmina 
chciałaby wprowadzić odpłatność za 
korzystanie z parkingów w okolicach 
centrum miasta. Oprócz zapowiadane-
go już wcześniej wprowadzenia strefy 
płatnego parkowania na placu przy ul. 
Zgoda oraz przy ul. Puławskiej, mowa 
o największych parkingach – na tyłach 
sądu i przy ul. Nadarzyńskiej. Decyzja 
ma zapaść podczas najbliższej sesji Ra-
dy Gminy 17 czerwca.

\\\   Potrzeba rotacji
Z tych miejsc postojowych korzy-

stają przede wszystkim pracownicy 
zlokalizowanych tu instytucji. Parkingi 
są zajęte przez cały dzień i interesantom 
często trudno znaleźć miejsce, by zała-
twić swoje sprawy w sądzie, na policji 
czy w Urzędzie Gminy. Sytuację nieco 
poprawiło wprowadzenie strefy płatne-
go parkowania wzdłuż ulic Kościuszki 
i na fragmencie ulicy Sierakowskiego. 
Szanse na znalezienie wolnego miejsca, 
choć odpłatnego, zdecydowanie wzro-
sły. Wcześniej władze napomykały o 
tym, że bezpłatne miejsca pozostaną 
kilkaset metrów dalej od ścisłego cen-
trum i jeśli ktoś nie będzie chciał pła-
cić, wystarczy odrobinę dłuższy spacer. 
Projekt uchwały zakłada jednak objęcie 
płatnym parkowaniem również rozbu-
dowywanego parkingu między ulicami 
Wojska Polskiego a Kniaziewicza, obok 
wieżowca przy ul. Jana Pawła II i przy ul. 
Kilińskiego. W sumie oferują one około 
634 miejsc parkingowych. 

\\\   Pieszo, rowerem,  
autobusem

Gmina konsekwentnie dąży do 
wyeliminowania nadmiernego ruchu 

pojazdów w centrum miasta. Wprowa-
dzenie strefy płatnego parkowania zde-
cydowanie zwiększyło rotację miejsc 
parkingowych. Nie wyeliminowało jed-
nak w istotny sposób ruchu w centrum. 
Tymczasem celem gminy jest wypro-
wadzenie ruchu samochodowego poza 
centrum miasta i promowanie transpor-
tu publicznego. Nie tylko ze względu na 
uciążliwość korków dla mieszkańców 
i samych kierowców, ale również ze 
względów ekologicznych. 

W związku z tym, że z miejsc par-
kingowych przy urzędzie, sądzie i ul. 
Nadarzyńskiej korzystają głównie 
urzędnicy, gmina planuje budowę duże-
go parkingu na terenie tzw. „porzeczek”, 
obok planowanego basenu.

– Docelowo chcielibyśmy tam zlo-
kalizować przystanek dla osób, które 
nie będą chciały lub mogły dojść pieszo 
do centrum. Być może nawet zakupi-
my kilka rowerów do wypożyczania  
przez urzędników – zapowiada wice-
burmistrz Robert Widz.

Na razie mieszkańcy mogą też ko-
rzystać ze sporego parkingu nieopodal 
Poniatówki i przez park dotrzeć do ści-
słego centrum miasta.

– Dodatkowo ma powstać sieć bez-
płatnych parkingów, zlokalizowanych 
jednak nieco dalej – zapowiada gmina.

\\\   Ceny umiarkowane
Na Miejskich Parkingach Płatnych 

miałoby stanąć 21 parkometrów. Za 
pierwszą godzinę postoju (jednocześnie 
jest to opłata minimalna) zapłacimy 2 
lub 3 zł (droższe parkingi przy ul. Zgoda, 
Puławskiej i Kościelnej). Bilet dzienny 
ma kosztować 8 lub 10 zł, tygodniowy 
30 i 40, a miesięczny 90 lub 100, przy 
czym z Piaseczyńską Kartą Mieszkańca 
zapłacimy tylko 80 zł miesięcznie. Ceny 
są więc zdecydowanie umiarkowane, 
zarówno w porównaniu z Warszawą, 
jak i komercyjnymi parkingami w Pia-
secznie. Część miejsc parkingowych jest 
bowiem wykorzystywana przez lokal-
nych mieszkańców, którzy oczywiście 
wolą parkować za darmo na publicznym 
parkingu niż zapłacić 25 tys. zł za miej-
sce w garażu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Płatne parkingi

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\	 PIASECZNO

Jedna z mieszkanek wszczęła 
alarm w sprawie fatalnych 
warunków, w jakich przebywają 
konie należące do technikum 
przy ul. Chyliczkowskiej. 
Stajnie skontrolowała inspekcja 
weterynaryjna.

Na początku czerwca jeden z lokal-
nych portali opublikował artykuł, 

w którym czytelniczka wyraziła nega-
tywną opinię na temat warunków, w 
jakich żyją konie. Chodziło o stajnie i 
wybiegi należące do Zespołu Szkół nr 3 
w Piasecznie. Zarzuty dotyczyły stanu 
padoku, zalegających na nim odchodów 
i unoszącego się w związku z tym fetoru 
czy apatii samych koni. Artykuł ilustro-
wała m.in. kałuża nieopodal karuzeli, 
końskie odchody oraz dwa konie w nie-
najlepszej kondycji. Potem okazało się, 

że jeden z nich to najstarsza, 23-letnia 
klacz. A drugi to nowy nabytek, w stajni 
od marca br. Koń jest chory, w trakcie le-
czenia i starań o odbudowę wagi. Gdyby 
nie trafił do szkoły, skończyłby najpraw-
dopodobniej w rzeźni. 

\\\   Uczniowie dotknięci, 
mieszkańcy zdziwieni

Konie szkolne to zwierzęta kupo-
wane już w starszym wieku, często wy-
służone i z problemami zdrowotnymi. 

– Jako szkoła dbamy o nie, mają za-
pewnioną pełną opiekę kowalską, pro-
filaktykę weterynaryjną i 24-godzinną 
/7 dni w tygodniu opiekę lekarza we-
terynarii – informuje szkoła. – Postano-
wiłam sama zawiadomić inspekcję we-
terynaryjną, aby jak najszybciej oczyś-
cić dobre imię szkoły – mówi dyrektor 
Małgorzata Król. Dodaje, że młodzież 
bardzo przeżyła stawiane opiekunom 
zarzuty o zaniedbanie i złą pielęgnację 

zwierząt. – Nasi uczniowie kochają ko-
nie. To oni pierwsi podnieśliby alarm, 
gdyby cokolwiek było nie tak. 

Młodzież rzeczywiście poczuła się 
bardzo dotknięta artykułem. Rewela-
cjom dotyczącym rzekomo kiepskich 
warunków, w jakich przebywają konie, 
sprzeciwiali się też zwykli mieszkańcy, 
którzy zaglądają na wybiegi w trakcie 
spacerów po parku. A co najważniejsze, 
zastrzeżeń do warunków i opieki, jaką 
są otoczone zwierzęta, nie miał również 
Powiatowy Inspektor Weterynarii. 

\\\   Inspektorzy żadnych  
uchybień nie widzą

Inspektorzy PIW dokładnie skon-
trolowali dobrostan zwierząt – wszyst-
kie pomieszczenia oraz wybiegi. Kon-
trola nie potwierdziła doniesień o zale-
gającym oborniku. 

– Odchody zwierząt oraz resztki 
pasz usuwane są z pomieszczeń inwen-
tarskich na tyle często, żeby uniknąć 
wydzielania się nieprzyjemnych woni 
– czytamy w jednym z punktów pro-
tokołu pokontrolnego. Inspektorzy nie 
mieli też zastrzeżeń do kondycji koni. 

– Nasza szkoła uczy właściwej pie-
lęgnacji i opieki nad końmi. Dlatego 
cieszę się, że kontrola wykazała, że sta-
wiane nam zarzuty były bezpodstawne 
– podkreśla dyrektor szkoły Małgorza- 
ta Król. 

\\\   Komisja z powiatu ocenia 
warunki pozytywnie

Stajnie skontrolowała też repre- 
zentacja władz powiatu. W jej skład  
weszli radni Kazimierz Porębski, wielo-
letni członek Polskiego Związku Jeździe-
ckiego, organizator zawodów jeździe-
ckich w Tarczynie, Jolanta Zawadzka-
-Ładecka – przewodnicząca Komisji 
Edukacji, radna Magdalena Mika-Ko-
sior oraz naczelnik Wydziału Edukacji 
starostwa powiatowego Magdalena  
Boniecka.

– Wizytę złożyliśmy w trakcie desz-
czu, który padał od kilku dni. Gdyby by-
ło coś nie tak, z pewnością nie udałoby 
się tego usunąć w ciągu 24 godzin od 
publikacji prasowej – mówi Magdalena 
Mika-Kosior. Wizytujący stwierdzili, że 
warunki są dobre i dalekie od opisanych 
w artykule. – Stajnia przy technikum 
jest prowadzona na dobrym poziomie, 
porównując ją do dobrych komercyj-
nych ośrodków. Sam artykuł, być może 
był pisany w dobrej wierze, jednak przy 
ogromnej nieznajomości tematu „koń-
skiego”. Zarówno szkole, uczniom jak 
i pani dyrektor należą się przeprosiny. 
Społeczność szkolna poczuła się bardzo 
dotknięta tym pomówieniem – podsu-
mowuje radna.

Autorka postu szkalującego szkołę 
już go usunęła.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kombinują jak koń pod górędokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

Czy konie faktycznie wyglądają na zaniedbane?

Młodzież rzeczywiście 
poczuła się bardzo 

dotknięta artykułem
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\\\	 LESZNOWOLA

Wbrew zapewnieniom władz 
gminy Lesznowola, lokalizacja 
targowiska nie może się 
zmienić, jeśli samorząd ma 
uzyskać dofinansowanie.

Podczas gorącej dyskusji na temat 
wpisania do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej nowego zadania dotyczące-
go budowy gminnego targowiska wła-
dze gminy kilkakrotnie zapewniały, że 
jego ostateczna lokalizacja jest jeszcze 
kwestią otwartą. 

– Każdy wniosek ze względów 
formalnych wymaga wskazania loka-
lizacji, ta lokalizacja została wskazana, 
natomiast sprawa jest otwarta – mówiła 
wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik pod-

czas sesji 21 maja. W toku dyskusji rad-
ny Grzegorz Gonsowski pytał wyraźnie, 
czy zmiana lokalizacji nie spowoduje 
utraty dofinansowania, ale odpowiedź 
na to pytanie nie padła. Ostatecznie 
radni zgodzili się na wpisanie do WPF 
2 mln zł na budowę targowiska i odło-
żenie dyskusji o najlepszej lokalizacji 
na później.

\\\   Dotacja na konkretną 
działkę

Jak dowiedzieliśmy się w Urzędzie 
Marszałkowskim, dotacja do budowy 
targowiska, podobnie jak dla innych te-
go typu inwestycji, jest wydawana dla 
konkretnej lokalizacji umieszczonej we 
wniosku i nie ma możliwości jej zmiany. 
Poprosiliśmy władze gminy o komen-
tarz w tej sprawie.

– W przypadku pozytywnych opinii 
merytorycznych Komisji Rady Gminy 
w kwestii lokalizacji, realizacja inwe-
stycji rozpocznie się w drugiej połowie 

2021 roku. W przypadku negatywnego 
stanowiska Komisji, obecna umowa na 
dofinansowanie zostanie wygaszona 
(bezkosztowo) – odpisała Agnieszka 
Adamus, kierownik Biura Promocji. Jeśli 
dobrze rozumiemy komunikat, gmina 
przyznaje, że radni mają teraz dwie op-
cje: zgodzić się na targowisko przy ul. Sa-
dowej z milionem dotacji, albo „upierać 
się” na zmianę lokalizacji, ale ze stratą  
dofinansowania.

\\\   Drogi się zbuduje
Jak dowiedzieliśmy się od sołtys No-

wej Iwicznej, działka, na której miałby 
funkcjonować targ, zlokalizowana jest 
pod linią wysokiego napięcia, co sku-
tecznie ogranicza wysokość zabudowy.

– Problemem może być też dojazd. 
Najprawdopodobniej odbywałby się od 

ulicy Kieleckiej. Obecnie jest tam wy-
deptana przez ludzi ścieżka. Trzeba by 
też dociągnąć media, więc to wymaga 
dodatkowych inwestycji w infrastruktu-
rę – zauważa Edyta Brzostowska. Miesz-
kańcy najbardziej obawiają się dodat-
kowych korków na i tak zatłoczonych 
ulicach Krasickiego i Kieleckiej.

– Targowisko ma tętnić życiem 
szczególnie w soboty, kiedy w pobli-
żu stacji Nowa Iwiczna nie ma żadne-
go ruchu – mówi Agnieszka Adamus. 
– W obecnie realizowanym projekcie 
drogowym wzdłuż ulicy Sadowej prze-
widziano ciąg pieszo-rowerowy oraz 
40 miejsc parkingowych – podkreśla. 
Projekt zakłada również skomuniko-
wanie ulicy Sadowej z ulicą Kielecką, a 
docelowo ulica Sadowa będzie połączo-
na z ulicą Słoneczną w Starej Iwicznej  
– dodaje.

W WPF jednak póki co zabezpieczo-
ne są jedynie środki na projekty przebu-
dowy ul. Sadowej i jej przedłużenia do 
ul. Słonecznej. Czy znajdą się również 
środki na ich wybudowanie i uda się te 
prace skoordynować z ewentualną bu-
dową targowiska? Decyzje w tej sprawie 
muszą zapaść najpóźniej w przyszłym 
roku. Aby dotacja został wypłacona, tar-
gowisko „Mój Rynek” musi być gotowe 
do połowy 2023 roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Albo dotacja, 
albo lokalizacja

Dojazd do targowiska przy ul. Sadowej miałby się odbywać od ul. Kieleckiej. 
Obecnie jest tam wąska ścieżka

Mieszkańcy  
najbardziej obawiają się 
dodatkowych korków  
na i tak zatłoczonych 
ulicach Krasickiego  

i Kieleckiej

\\\	 LESZNOWOLA

Rada Gminy udzieliła wójt 
Marii Jolancie Batyckiej-Wąsik 
zarówno absolutorium  
za realizację ubiegłorocznego 
budżetu, jak i wotum zaufania. 

Część mieszkańców zastanawiała się, 
czy tegoroczna sesja absolutoryjna 

może mieć przebieg inny niż dotych-
czas. W mediach społecznościowych nie 
brakuje bowiem negatywnych opinii na 
temat podejmowanych przez samorząd 
decyzji czy rosnącego zadłużenia gminy.

\\\   Kolejny dobry rok
Nowością w sesji absolutoryjnej  

był udział mieszkańców debacie nad ra-
portem o stanie gminy. Zgodnie z prze-
pisami mają do tego prawo. Gotowość 
skorzystania z niego zgłosiło 16 osób. 
Każdy zainteresowany musiał dostar-
czyć do gminy zgłoszenie z poparciem 
50 innych mieszkańców. Większość z 
tych osób zabrała głos online. Wcześ-
niej jednak sam raport podsumowują-
cy funkcjonowanie gminy w 2019 roku 
przez blisko trzy godziny prezentowała 
wójt. Odniosła się również do nieprzy-
chylnych komentarzy w mediach spo-
łecznościowych.

 – Zadłużenie gminy, o którym tyle 
nierzetelnie mówi się w eterze, wynosi 
129 mln zł, udział procentowy w sto-
sunku do dochodów wyniósł 52,49% 
i był znacznie niższy niż dopuszczalne 
wskaźniki progu ostrożnościowego – 
podkreśliła Batycka-Wąsik. – Polityka 
zadłużenia jest realizowana w sposób 
bezpieczny i gwarantujący jego spłatę 
w następnych latach – zapewniała. – 
Każdy z państwa wie, że żadna insty-
tucja finansowa nie zgodziłaby się na 
udzielenie kredytu lub emisję obligacji, 
gdyby uznała, że sytuacja majątkowa i 
finansowa gminy nie spełnia pewnych 
rygorystycznych kryteriów.

\\\   Mieszkańcy krytykują…
Po pozytywnych opiniach komisji i 

kilku radnych, którzy osobiście zabrali 
głos na temat raportu, przyszedł czas 
na mieszkańców. 

Kilka pierwszych osób było zdecy-
dowanie mniej entuzjastycznych. 

– Ten raport ma formę folderu 
reklamowego – powiedziała Urszula 
Żurek-Kucharska. – Czytając raport ma 
się wrażenie, że mieszkamy w krainie 
wiecznej szczęśliwości, a wiemy, że tak 
nie jest – zauważył Mirosław Długołę-
cki. Na brak odniesień do kwestii prob-
lematycznych w gminie czy odniesienia 
się do stopnia realizacji strategii rozwo-
ju do 2021 r. zwracało uwagę jeszcze 
kilka osób. 

– Tylko po rzetelnym określeniu 
problemów, a tak powinien wyglądać 
rzetelny raport, jest możliwość okre-
ślenia działań naprawczych i tego bym 
oczekiwał – mówił Robert Tyszek z Za-
mienia. Mieszkańcy poruszali też kwe-
stie, które są dla nich najbardziej dotkli-
we: budowy hal Panattoni czy problemy 
związane z planami zagospodarowania 
dopuszczającymi budowę wielkich 
osiedli bez infrastruktury drogowej. 

Po głosach krytycznych kilka kolej-
nych osób nie szczędziło pochwał wójt 
Marii Jolancie Batyckiej-Wójcik.

\\\   …albo wychwalają
– Jeżeli słucham niektórych wypo-

wiedzi, to chciałbym być dzieckiem, że-
by tego nie rozumieć. Jeżeli ktoś twier-
dzi, że tutaj dzieje się coś niedobrego, 
to jest w grubym błędzie – mówił Ka-
zimierz Marczuk, wiceprzewodniczący 
rady sołeckiej z Magdalenki. – Miesz-

kańcy gminy Lesznowola mają ogromne 
szczęście, że taka pani wójt się pojawiła 
w tym regionie. 

Entuzjaści wójt Lesznowoli w nie-
wielkim stopniu odnosili się bezpośred-
nio do raportu, tylko raczej wspominali, 
jak gmina wyglądała wiele lat temu i 
dzięki zasługom wójt się rozwinęła. 

– Słuchając wypowiedzi gości, za-
obserwowałem pewną prawidłowość 
– wszyscy ci, którzy mieszkają krótko 
na terenie gminy, mają najwięcej pre-
tensji, najwięcej zastrzeżeń. Bo nie 
pamiętacie państwo, jak wyglądała ta 
gmina – mówiła Małgorzata Bociań-
ska z Klubu Seniora w Magdalence. – 
Przyszłam tutaj, zgodziłam się przyjść, 
chciałam uczestniczyć w tym, bo tak 
naprawdę chciałabym przyjść z laurką 
dla pani wójt. Jesteśmy pełni podziwu 
dla tego, że ta drobniutka, chudziutka 
kobieta jest w stanie potrząsnąć tą całą 
ogromną machiną, którą jest gmina – 
zachwalała. Głosy uznania dla działań 
wójt gminy wygłosili również dyrektor 
szkoły w Lesznowoli, dyrektor pry-
watnego przedszkola w Łazach, sołtys 
Jazgarzewszczyzny i Łozisk, redaktor 
naczelny finansowanego głównie przez 
gminę miesięcznika „Moja Lesznowola” 
i dwóch niedoszłych radnych z list ko-
mitetu pani wójt. Czyli osoby pośrednio 
lub bezpośrednio związane z Urzędem 
Gminy, co wywołało falę krytyki w me-
diach społecznościowych. 

Na koniec wójt odniosła się do czę-
ści uwag i pytań wygłoszonych w trakcie 
wystąpień mieszkańców. Ostatecznie 
radni nie mieli wątpliwości i jednogłoś-
nie udzielili wotum zaufania Marii Jolan-
cie Batyckiej-Wąsik. Wójt otrzymała też 
absolutorium. 

– Bardzo dziękuję za te dwa oczka, 
czyli dwa razy po 21 głosów – zażar-
towała wójt. – Bardzo dziękuję też, że 
państwo z ogromnym zrozumieniem 
odnieśli się do tych wydarzeń w roku 
2019 – zwróciła się do radnych. Po-
dziękowała radnym i urzędnikom za 
dobrą współpracę i wsparcie udzielane 
w trudnym okresie, który nastąpił po 
aresztowaniu.

Joanna Ferlian

Radni nadal ufają wójt

 Mimo pandemii nie mogło się obyć 
bez tradycyjnie wręczonych tuż  
po udzieleniu absolutorium kwiatów
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Przedsięwzięcie polegające na renowa- 
cji i zagospodarowaniu zielonych terenów 
(siedem lokalizacji) rozpoczęło się ponad 
dwa lata temu. Gmina zdobyła na to za- 
danie unijną dotację, w wysokości prze- 
szło 2,6 mln zł, wykładając z własnych środ-
ków ponad drugie tyle. Łączna wartość pro-
jektu: 6 mln zł.

„Zielona Góra Kalwaria” objęła głównie 
miejsca ogólnodostępne, ale nieprzysto- 
sowane do potrzeb spacerowiczów i turys- 
tów, zaniedbane. To jednak tereny z po- 
tencjałem i postanowiliśmy go wydobyć. 
Zwłaszcza że duże było zapotrzebowanie 
mieszkańców na miejsca, gdzie można od-
począć na świeżym powietrzu w ładnym 
otoczeniu. Brakowało im szczególnie parku.

W ramach projektu przede wszyst-
kim przybyło zieleni. Na zlecenie gminy 
posadzono:
– 151 drzew,
– 68 161 krzewów,
– 22 628 innych roślin, głównie bluszczy, 
traw ozdobnych i bylin,
a także założono 17 692 m2 trawnika.

Zaszła znacząca zmiana, dzięki której Gó- 
ra Kalwaria stała się atrakcyjniejsza i przy-
jaźniejsza dla mieszkańców i turystów.

Oto opisy prac przeprowadzonych na po- 
szczególnych terenach.

Skwer przy ul. Dominikańskiej. Pierwsza 
z inwestycji wchodzących w skład projektu 

„Zielona Góra Kalwaria” zakończyła się w lis- 
topadzie 2018 roku i kosztowała 1 091 010 zł. 
Roboty objęły rozbiórkę poprzedniej na- 
wierzchni placu, a następnie budowę chod-
ników z klinkieru (743 m2) oraz dostawę  
i montaż 23 ławek, 17 stojaków na rowery, 
7 koszy na odpady i 29 lamp.

W części zielonej zamontowano insta- 
lację nawadniającą, ułożono trawnik z rolki 
(1800 m2) i zasadzono drzewa: lipę drobno-
listną (8 sztuk), klon pensylwański (16 szt.), 
a także 4350 krzewów następujących ga-
tunków: dereń biały Sibirica, irga błyszczą-
ca, krzewuszka cudowna Nana Purpurea. 
Skwer zdobią również trawy gatunku mis- 
kant chiński (1215 szt.).

Skarpa wiślana (za liceum i wzdłuż al. 
Wyzwolenia). Inwestycją o znaczenie więk- 
szym zakresie niż przebudowa skweru przy 
ul. Dominikańskiej była rewitalizacja skar-
py wiślanej i jej zagospodarowanie na dwa 
parki miejskie, pierwsze w Górze Kalwarii. 
Wartość zadania wyniosła 3 261 305,63 zł. 
W tym przypadku zdecydowano się na alej- 
ki ze żwirku na solidnej podbudowie (ścieżki 
mają łącznie 5234 m2). Ze skarpy usunięto 
89 drzew gatunków niepospolitych i inwa- 
zyjnych, dokonano 500 cięć sanitarnych  
i wykarczowano zakrzaczenia na powierzch-
ni ponad 47 tys. m2, a chwasty i drobne sa-
mosiewy usunięto z prawie 70 tys. m2.

Po uporządkowaniu terenu posadzono 
jeden buk pospolity odmiany trójbarwnej,  
a także 60 238 krzewów gatunków: buk- 
szpan wieczniezielony, hortensja krzewia-

sta Annabelle, róża The Fairy, róża Weisse 
Immensee, tawuła japońska Candlelight, lilak 
Meyera, trzmielina Fortune’a Silver Queen 
oraz cis pośredni Farmen. Krzewy zabezpie- 
czono przed suszą korą, wyłożoną prawie 
na 18 tys. m2. Skarpę obsadzono również 
18 308 sadzonkami bluszczu pospolitego  
i ułożono 22 tys. m2  trawnika. W obu par- 
kach mile widziane są ptaki – dla nich przy-
gotowano karmniki oraz poidełka.

Zagospodarowanie terenu przy Samo- 
rządowym Przedszkolu Integracyjnym. Naj- 
więcej dziecięcych uśmiechów wywołała  
z pewnością rozbudowa placów zabaw oraz 
urządzenie terenu zielonego wokół przedsz-
kola przy ul. Bema w Górze Kalwarii. Przed-
sięwzięcie kosztowało łącznie 473 040 zł. 
W tym miejscu posadzono 48 drzew gatun- 
ków: klon pospolity, brzoza pożyteczna, dąb 
błotny i jarząb pospolity, oraz 1969 krze-
wów gatunków: dereń biały, irga Dammera, 
irga błyszcząca, tawuła wczesna, a ponadto 
766 innych, głównie kwitnących roślin, ta-
kich jak: tojeść rozesłana, brunera szero- 
kolistna, irys syberyjski, powojnik bota- 
niczny i onoklea wrażliwa. Całość uzupełnił  
na nowo założony trawnik o powierzchni 
2190 m2.

Wśród nowocześnie urządzonej zieleni 
powstały miejsca do zabawy z bezpieczną 
nawierzchnią (252,6 m2), tarasem drewnia- 
nym (62,37 m2) oraz pięcioma urządzeniami 
zabawowymi: bujakami, zespołem sześcia- 
nów i zestawem z tunelem i przeprawą. 
Prace w tym miejscu ukończono w sierpniu 
2019 r.

Działka między ul. Kilińskiego i Budow-
lanych. W ramach projektu za 118 184,55 zł 
dokonano uporządkowania zielonego terenu 
łączącego ul. Kilińskiego z ul. Budowlanych. 
Przede wszystkim wyrównano grunt, upo- 
rządkowano istniejącą zieleń i na 6950 m2 

założono trawnik, a także wykonano ścież- 
kę spacerową o powierzchni 300 m2. W tym 
miejscu również zostały zamontowane poi- 
dełka i karmniki dla ptaków oraz domki dla 
trzmieli. Prace zakończyły się w lipcu 2019 r.

Rewitalizacja terenu przy ul. ks. Sajny 4 
i św. Antoniego. Społeczność Warsztatów 
Terapii Zajęciowej zainspirowała gminę 
do utworzenia za ich siedzibą w centrum 
miasta zakątka, w którym będzie można 
wypocząć wśród estetycznie urządzonej 
zieleni. Teren o powierzchni nieco ponad 

3600 m2 zostanie w czerwcu wyrównany  
i uporządkowany, aby można było dokonać 
ułożenia 1689 m2 trawy oraz nasadzenia 15 

drzew następujących gatunków: klon po-
spolity, buk pospolity odmiany trójbarwnej, 
buk pospolity odmiany płaczącej, morela, 
czereśnia, wiśnia i świerk, a także 1604 
krzewów: lilak Meyera, bukszpan wiecznie- 
zielony, hortensja krzewiasta Annabelle, 
jaśminowiec wonny, róża The Fairy, tawuła 
japońska Candlelight, cis Hillii. Całość do- 
pełni pnącze winobluszcz pięciolistkowy. 
Natomiast skarpę przy ul. św. Antoniego 
wzmocnił już bluszcz pospolity. Obu roślin 
będzie w sumie 2054.

W urokliwym ogrodzie znajdą się po- 
nadto 4 ławki, 2 kosze na śmieci, stojak  
na rowery oraz tablica informacyjna. War-
tość zadania to 614 124 zł.

Działka u zbiegu ul. Batorego oraz Żwir-
ki i Wigury. Teren w sercu osiedla Parcela 
o powierzchni 5063 m2 został wyrównany  

i obsiany na nowo trawą. Wcześniej usunię-
to zadrzewienia oraz pozostałości boiska  
i placu zabaw. Założenie składa się z 23 no- 
wych drzew (kasztanowiec czerwony oraz 
klon jawor Leopoldii). Prace w tym miejscu 
kosztowały 97 667 zł.

Nasadzenia przy ul. ks. Sajny. W ramach 
projektu doszło do wymiany części przy-
drożnych drzew. Usunięto 26 chorych  
i obumierających egzemplarzy, a następnie  
umieszczono przy ulicy 40 drzew (klon 
pospolity Globosum oraz klon jawor). Do-

datkowo wokół drzew, w podłożu, zamon- 
towano 54 żeliwne kraty ochronne i po- 
sadzono 285 sztuk bluszczu. Zadanie to 
pochłonęło 186 314,12 zł.

Serdecznie wszystkich zapraszamy 
do korzystania z odmienionych zielonych  
miejsc spotkań.

Unijne dofinansowanie pochodzi z Pro-
gramu Operacyjnego „Infrastruktura i Śro-
dowisko”. Celem projektu było podniesienie 
standardu życia w gminie Góra Kalwaria 
poprzez zahamowanie spadku powierzchni 
terenów zielonych, zagospodarowanie te- 
renów w mieście, utworzenie przestrzeni 
przyjaznej mieszkańcom, zahamowanie osu- 
wania się skarpy i zachowanie drzew cen-
nych przyrodniczo.

Góra Kalwaria skąpana w zieleni
Jeszcze nigdy nie było w tym mieście tak wielu miejsc z uporządkowaną roślinnością i małą architekturą.  

Właśnie dobiega końca realizacja projektu „Zielona Góra Kalwaria”.

Działka na osiedlu Parcela

Park wzdłuż al. Wyzwolenia

Teren obok szkoły przy ul. Budowlanych

Drzewa przy ul. ks. Sajny

Park za szkołą przy ul. ks. Sajny

Skwer u zbiegu ulic Dominikańskiej i 3 Maja

Teren przedszkola przy ul. Bema
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\\\	 PIASECZNO

Oferty w przetargu  
na zagospodarowanie odpadów 
mieszczą się w granicach 
prognozowanych wydatków. 
Mieszkańców Piaseczna  
jednak podwyżka opłat  
za śmieci raczej nie ominie. 

S amorząd zgodnie z zapowiedziami 
(pisaliśmy o tym na początku stycz-

nia – „Będzie drożej, ale czy lepiej?” PP 
nr 274 z 29.01.2020 r.) zdecydował się 
na rozdzielenie usług odbioru i zago-
spodarowania odpadów komunalnych. 
Docelowo gmina chciałaby powierzyć 
na stałe odbiór odpadów spółce komu-
nalnej. To przede wszystkim pozwala na 

dokładną kontrolę ilości odbieranych w 
poszczególnych miejscach śmieci. 

– Poza tym każdy wykonawca po-
trzebuje około pół roku żeby się dobrze 
zapoznać z terenem, lokalizacją altanek 
itd. – wyjaśnia burmistrz Daniel Put-
kiewicz. – Z drugiej strony, zawierając 
umowy na okres dłuższy niż rok, na-
rażamy się na to, że firma wkalkuluje 
sobie w cenę ryzyko związane z niesta-
bilnym rynkiem zagospodarowywania 
odpadów. 

\\\   Ceny wysokie, ale stabilne
Oferty w przetargu na zagospodaro-

wanie odpadów zostały otwarte przed 
tygodniem. Gmina oczekiwała zapropo-
nowania cen za odbiór poszczególnych 
frakcji odpadów. Ich ilość ustaliła na 
podstawie dotychczasowych raportów. 
Swoje oferty złożyły cztery firmy: Jarper, 
BYŚ, Hetman i Lekaro.

– Dobrze, że mamy oferty i że jest 
choć minimalna konkurencja – mówi 
burmistrz Putkiewicz. – Wydaje się że 
ceny się stabilizują, ale niestety na bar-
dzo wysokim poziomie. 

Teraz oferty zostaną sprawdzone 
pod kątem formalnym i jeśli wszystko 
będzie w porządku, przetarg powinien 

zostać rozstrzygnięty. Równocześnie 
trwają przygotowania do zawarcia umo-
wy w trybie „in-house” z PUK Piaseczno 
na odbiór odpadów i ich transport do 
firm, z którymi gmina podpisze umowy 

na przetwarzanie. Świadomy licznych 
uwag na temat jakość usług świadczo-
nych przez PUK Piaseczno burmistrz 
podkreśla, że muszą się one poprawić. 

Długofalowa umowa ze spółką komu-
nalną ma też zaowocować lepszą współ-
pracą ze wspólnotami mieszkaniowymi 
i wypracowaniem rozwiązań optymali-
zujących odbiór śmieci. 

\\\   Podwyżka po wakacjach
Kluczowe dla mieszkańców jest jed-

nak pytanie, czy za odbiór śmieci zapła-
cą więcej. Podwyżka wydaje się nieunik-
niona. Wszak Piaseczno ponownie ma 
jedną z najniższych stawek opłat – 27 zł 
od osoby w przypadku segregacji. 

– Trudno będzie uniknąć podwyżki 
cen, bo zgodnie z prawem system ma się 
samofinansować – mówi Daniel Putkie-
wicz. – Skala podwyżki będzie wynikała 
z analizy danych dotyczących nowych 
cen i liczby spodziewanych ton odpa-
dów z poszczególnych frakcji.

Decyzje zapadną najprawdopodob-
niej do końca wakacji lub na początku 
września. Do 6 września bowiem 
wszystkie gminy muszą dostosować 
swoje regulaminy utrzymania porządku 
do nowej ustawy śmieciowej. Kluczową 
kwestią jest obowiązek segregacji. Oso-
by, które się z niego nie wywiążą, będą 
płacić tzw. opłatę podwyższoną. Ma ona 
wynosić nie mniej niż dwukrotność i 
nie więcej niż czterokrotność stawki 
za odpady segregowane. Na niewielką 
zniżkę (około 3 zł od osoby) mogą liczyć 
mieszkańcy, którzy będą kompostować 
odpady na własnej działce. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Podwyżka 
nieunikniona

Śmieci miałaby nadal odbierać firma PUK Piaseczno

Kluczowe  
dla mieszkańców jest 

jednak pytanie,  
czy za odbiór śmieci 

zapłacą więcej

„Dobrze, że mamy oferty 
i że jest choć minimalna 

konkurencja”

\\\	 PIASECZNO

Na czterech dużych placach 
zabaw w Piasecznie stanęły 
Czystozaury – bezdotykowe 
stacje do dezynfekcji rąk.

Wramach przygotowań do ot-
warcia placów zabaw, gmina 

Piaseczno zakupiła cztery zabawne, 
przyjazne dzieciom stacje umożliwia-
jące dezynfekcję rąk. Koszt jednej stacji 
to 1600 zł, nie licząc płynu do dezynfek-
cji. Przypominające dinozaury obiekty 
stanęły w ogródkach jordanowskich 
przy Al. Róż, w parku miejskim, przy 
ul. Ogrodowej w Józefosławiu oraz na 
Górkach Szymona.

– Zasilane są mechanicznie na-
pędem nożnym. Płyny do dezynfekcji 
będziemy uzupełniać własnymi siłami 
– informuje Wydział Utrzymania Tere-
nów Publicznych. – Na placach zabaw 
został już wymieniony piach, wykonane 
zostały przeglądy, skoszono trawę oraz 
opielono krzewy. 

Pierwsze place zabaw zostały już 
otwarte, kolejne będą otwierane suk-

cesywnie po dokonaniu niezbędnych 
napraw i dezynfekcji.

Rodzicom maluchów pomysł z Czy-
stozaurami bardzo się podoba. Doce-
niają też to, że płyn całkiem przyjemnie 
pachnie. Pojawiły się jednak głosy, że nie 
wszyscy rodzice pilnują swoich pociech, 
które potrafią zupełnie bez sensu wyle-
wać płyn. Warto wytłumaczyć dzieciom, 

jak należy korzystać z urządzenia i że 
nie jest ono zabawką.

Gmina przypomina, że wciąż mamy 
stan epidemii i apeluje przy okazji do 
rodziców o ostrożność i dbanie o zasady 
higieny oraz zachowanie stosownych 
odstępów w przestrzeni publicznej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czystozaury na placach zabaw

Czystozaur stanął między innymi na placu zabaw w parku miejskim
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Jak radzimy sobie z koronawirusem?

Walka z niewidzialnym wrogiem, czyli wi-
rusem, do momentu wynalezienia skutecz-
nego leku to przede wszystkim zminimalizo-
wanie jego transmisji. Aby odnieść sukces, 
potrzebne są środki – zarówno bezpieczeń-
stwa, jak i finansowe.

Jak podkreśla marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Struzik, największym 
wsparciem były środki unijne. – Bardzo szyb-
ko sięgnęliśmy po unijną pomoc na walkę 
z epidemią. Dzięki temu w najtrudniejszym 
momencie pilnie zabezpieczyliśmy perso-
nel medyczny w środki ochronne, a szpitale  
w sprzęt ratujący życie.

Przez cały czas epidemii samorząd Mazow-
sza doposażał szpitale i stacje pogotowia ra-
tunkowego w aparaturę medyczną oraz środ-
ki ochrony osobistej. Zakupy były możliwe, 
dzięki wsparciu z Unii Europejskiej. Wartość 
unijnego projektu na walkę z COVID-19 to 
150 mln zł. Środki zaangażowano już prawie 
w całości.

2,2 mln środków ochronnych
W pierwszej kolejności trzeba było zabez-

pieczyć tych, którzy walczą o nasze zdrowie 
i życie. Lista zakupów samorządu wojewódz-
twa była długa. Znalazły się na niej m.in. mo-
bilne aparaty RTG, tomografy, respiratory, 
łóżka do intensywnej terapii, systemy do 
bezdotykowego pomiaru temperatury, ale 
też maski, gogle, przyłbice, kombinezony, pły-
ny do dezynfekcji. Dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Zakaźnego w Warszawie Agnieszka 
Kujawska-Misiąg podkreśla, że sprzęt po-
zwala na szybką izolację osób zakażonych. 
– Dzięki cyklerowi czas oczekiwania na wynik 
PCR to około 5 godzin, a dzięki przyłóżko-
wemu RTG pacjent nie wędruje przez szpital  
na badania. Otrzymane respiratory to szan- 

sa na życie ciężko chorych, a urządzenia do de- 
kontaminacji pozwalają bezpiecznie przyjmo-
wać kolejnych pacjentów.

W sumie do placówek stołecznych  
i z aglomeracji warszawskiej trafiło ponad  
2,2 mln środków ochrony osobistej, w tym  
niemal 895 tys. masek, ponad 96 tys. kombi- 
nezonów, 1,1 mln rękawiczek, 34,6 tys. far-
tuchów, 17 tys. gogli, prawie 150 tys. litrów 
płynów do dezynfekcji i blisko 19 tys. przyłbic.

Sprzęt ratujący życie
Samorząd Mazowsza zakupił także nie-

zbędny w walce z koronawirusem sprzęt 
medyczny. Wsparcie dla stołecznych i pod-
warszawskich szpitali to w sumie 310 pul-
soksymetrów, 220 termometrów, 192 apa-
raty do mierzenia ciśnienia, 120 reduktorów  
do butli z tlenem, 100 stetoskopów, 88 kar-

diomonitorów, 50 łóżek OIT, 46 urządzeń 
do dekontaminacji/zamgławiania/ozono-
wania, 12 podstawowych respiratorów 
stacjonarnych, 12 centrali monitorujących,  
6 mobilnych RTG, 4 podstawowe respiratory 
mobilne, 4 aparaty EKMO, chłodnia farma- 
ceutyczna wyposażona w chłodnice wen-
tylatorowe, a także systemy do bezdotyko-
wego pomiaru temperatury. – Do tej pory 
temperaturę pacjentom mierzyliśmy ręcznie,  
co angażowało wiele osób. Pomagali nam przy 
tym studenci. Nowoczesne urządzenia pozwo-
lą nam kontrolować sytuację bez angażowania 
personelu – zauważa Jarosław Rosłon, dyrek-
tor Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie. Doposażone zostały m.in. Szpi-
tal Zakaźny i Szpital Bródnowski w Warszawie, 
Międzyleski Szpital Specjalistyczny, szpital  
w Dziekanowie Leśnym, Mazowieckie Cen-
trum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o. (Szpital 
im. prof. M. Weissa w Konstancinie-Jeziornie), 
wojewódzkie szpitale w Radomiu, Płocku, 
Siedlcach, Ostrołęce i Ciechanowie, a także 
szpitale powiatowe, zakłady opieki zdrowot-
nej, centra medyczne oraz stacje pogotowia 
ratunkowego i transportu sanitarnego.

Busy i ambulanse  
dla stacji pogotowia

Stacje pogotowia w Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu, Siedlcach i Warszawie otrzymały 
specjalne busy do przewozu osób zakażo-
nych, niewymagających wsparcia ratowników 

medycznych. Pojazdy zapewniają maksimum 
bezpieczeństwa zarówno kierowcy, jak i pa-
cjentom. Wyposażone są w osłonę kierowcy, 
oddzielającą przedział pasażerski oraz w ła-
two zmywalną tapicerkę. Dla warszawskie-
go „Meditransu” samorząd zakupił również  
ambulans typu C.

Utworzone w urzędzie marszałkowskim 
specjalne zespoły zakupowe codziennie  
dokonywały zakupów niezbędnego sprzętu  
i asortymentu. Te następnie na bieżąco prze-
kazywane były do szpitali z listy placówek  
będących w podwyższonej gotowości. Nad 
ich odpowiednim rozdysponowaniem oraz 
kierowaniem tam, gdzie były w danej chwili 
najbardziej potrzebne, pracował powołany 
przez marszałka województwa specjalny 
zespół. W jego skład weszli przedstawiciele 
urzędu marszałkowskiego, wojewody mazo-
wieckiego oraz eksperci – konsultanci woje-
wódzcy.

Projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz 
adaptacja pomieszczeń w związku z po- 
jawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2  
na ter enie województwa mazowieckiego” 
jest realizowany przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Całkowita wartość pro-
jektu wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln zł 
pochodzi z funduszy europejskich z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020. Mazowsze jako 
pierwsze województwo w kraju uruchomiło 
środki unijne na ten cel.

W Warszawie i aglomeracji warszawskiej do tej pory odnotowano ponad 1800 przypadków zakażeń koronawirusem1. Ryzyko zachorowania 
wciąż istnieje, a najbardziej narażony jest personel medyczny, który codziennie stawia czoła zagrożeniu. Epidemia sprawiła, że konieczne  

były zakupy dużych ilości odzieży ochronnej czy płynu do dezynfekcji. Pomogły fundusze unijne, dzięki którym samorząd województwa przekazał 
do placówek warszawskich i okołowarszawskich 2,2 mln środków ochrony i sprzęt medyczny.

Samorząd Mazowsza, dzięki unijnemu wsparciu, zakupił dla Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie specjalistyczną aparaturę i środki ochronne

fo
t. 

ar
ch

. W
oj

ew
ód

zk
ie

go
 S

zp
ita

la
 Z

ak
aź

ne
go

 w
 W

ar
sz

aw
ie

1. Aktualny stan na gis.wrotamazowsza.pl/Informacje/KORONAWIRUS
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D okładnie 30 grudnia 1931 roku 
w Sądzie Grodzkim w Piasecznie 

odbyło się pierwsze posiedzenie sądu 
w sprawie dotyczącej trojga pensjo-
nariuszy Domu Aktora Weterana Scen 
Polskich w Skolimowie. Sprawa ta mo-
głaby być kanwą scenariusza filmowego 
z gatunku komediodramat, bo problem 
w istocie był trochę śmieszny, trochę 
liryczny i na pewno tragiczny. Tragizm 
polegał na tym, że postanowiono wy-
rzucić z nowo powstałego schroniska 
dla aktorów weteranów troje artystów. 
Na zebraniu ZASP podjęto uchwałę, na 
mocy której aktorzy Maria Palińska i 

małżonkowie Maria i Lucjan Wiśniew-
scy mają być eksmitowani. Prasa rela-
cjonowała owo kuriozalne zdarzenie 
a publika śledziła postępowania w są-
dzie. Palińska i Wiśniewscy wynajęli 
obrońców. Ich interesy reprezentowali 
adwokat Goldfarb z substytucji adwoka-
tów Szurleja i Tymiańskiego, ZASP zaś 
reprezentował adwokat Wroński. Skar-
ga wniesiona przez ZASP do sądu opie-
rała się na uchwale zarządu głównego 
ZASP oraz na zeznaniach świadków. 
Okazało się, że świadkami w sprawie 
będą gospodyni domu i stróż. Co cie-

kawe? Na oboje świadków były skargi 
mieszkańców domu, aktorzy uważali, że 
gospodyni i stróż źle ich traktują, pad-
ło w prasie nawet słowo „maltretują”. 
Adwokaci aktorów postanowili zbadać 
najpierw dokumenty z posiedzenia 
zarządu głównego ZASP i tu trafili na 
kuriozalny mur, bo okazało się, że po-
stanowienia zarządu są tajne. Podstawą 
prawną decyzji o eksmisji aktorów ze 
schroniska skolimowskiego był regula-
min schroniska. W regulaminie, w para-
grafie 4. był zapis: „Uchwały usunięcia 
pensjonariuszy są tajne i nie podlegają 
odwołaniu na walnym zjeździe dele-
gatów”. Było to tak zdumiewające, że 
zaskoczyło nawet sędziego. ZASP nadał 
sobie większe kompetencje niż sąd do-
raźny, gdyż od wyroku tego ostatniego 
można się było odwołać do łaski pre-
zydenta. Reasumując: wystarczyło, że 
stróż i gospodyni naskarżą na aktorów, 

zarząd bez przesłuchania stron podej-
mie uchwałę o eksmisji i sprawa jest 
bezapelacyjnie załatwiona.

\\\   Aktorzy
Postanowiłam wyszukać informa-

cje na temat trojga aktorów, nazwiska 
nic mi nie mówiły, byłam ciekawa ich 
sukcesów scenicznych. Moja analiza 
wykazała, że ich życie było interesujące 
i pełne ważnych ról zarówno społecz-
nych, jak i scenicznych.

Zacznę od Marii Palińskiej. Aktorka 
o ciekawej osobowości, subtelna i bar-
dzo uzdolniona. Urodziła się 5 kwietnia 

1874 roku w Warszawie. Była uczen-
nicą Heleny Marcello. Zadebiutowała 
w czerwcu 1897 roku w Warszawskim 
Teatrze Rządowym w roli Heleny w 
sztuce „Bzy kwitną”. Znalazłam cieka-
wą notatkę prasową na temat jej roli 
Leosi Puciatówny w sztuce Józefa Ig-
nacego Kraszewskiego „Panie kochan-
ku” (komedia kontuszowa). Otóż było 
to podziękowanie od prezesa teatrów 
warszawskich gen. Iwanowa za szybkie 
wyuczenie roli, którą dostała Maria w 
zastępstwie chorej Tekli Trapszo. Maria 
grała na scenach Łodzi, Białegostoku, 

Poznania, Warszawy, Krakowa. Grała 
przeważnie role amantek o subtelnym 
charakterze. Oto kilka jej ról na podsta-
wie spisu w Encyklopedii Teatru Pol-
skiego: Cesia („W sieci”), Zofia („Damy i 
huzary”), Kamila („Dom otwarty”), Kla-
ra („Jestem zabójcą”), Helena („Wicek i 
Wacek”), Wanda („Mąż z grzeczności”). 
Od września 1905 do czerwca 1907 na-
leżała do zespołu teatru krakowskiego, 
gdzie grała między innymi Helenę („Pan 
Jowialski”), Stellę („Fantazy”), Marysię 
(„Wesele”). 1920/21 pracowała w Te-
atrze Narodowym w Toruniu, w 1927 
w Teatrze Polskim w Warszawie. Ku 
mojej radości odnalazłam plakat z jej 
nazwiskiem z przedstawienia poematu 
dramatycznego Przybyszewskiego „Ślu-
by” z 1908 roku.

Lucjan Wiśniewski (Kozłowski) 
urodził się w 1873 roku na Wołyniu. 
Z Encyklopedii Teatru Polskiego: W 

pierwszych latach pracy na scenie grał 
role amantów, później charakterystycz-
ne. Oto kilka z jego ról teatralnych: Sta-
szek („Protest Strukczaszego”), Baron 
(„Na dnie”), Strzyga-Strzycki („Porwanie 
Sabinek”), Makar („Sybir”), Szwindel-
man („Chleb ludzi bodzie”). Występował 
też w polskich filmach: „Potop” (1912), 

„Halka” (1913), „Za rządów carskich” 
(1918), „Wampiry Warszawy” (1925), 
„Uśmiech losu” (1927). Był też dyrek-
torem teatrów i reżyserem wielu spek-
takli.

Maria Wiśniewska z domu Fertner 
urodziła się 11 listopada 1873 roku oto 
tekst z ETP: Grała w repertuarze kome-
diowym i operetkowym (w początkach 

kariery określana była jako „wodewi-
-listka”). Jej role: Indiana („Indiana i 
Charlemagne”), Korynna („Nitouche”), 
Luiza („Muszkieterowie Ludwika XIII”), 
Kamila („Żołnierz królowej Madaga-
skaru”), Klaretta („Córka pani Angot”), 
Bettina („Bettina”), Dziewanna („Dzwo-
ny kornewilskie”). Śpiewała również w 

operach, m.in. Zofię („Halka”), Jadwigę 
(„Straszny dwór”).

Z tych życiorysów wynika, że byli 
to aktorzy naprawdę godni szacunku i 
odpowiedniego traktowania w azylu dla 
nich stworzonym. Trudno dziś dociec, 
od kiedy trójka aktorów znalazła się 
w domu w Skolimowie, źródła podają 
sprzeczne daty. Nawiasem mówiąc, na-

zywanie ich w prasie z 1931 r. starusz-
kami trochę mnie rozbawiło, cała trójka 
owszem, zbliżała się do sześćdziesiątki, 
ale żadne z nich jeszcze jej nie przekro-
czyło.

\\\   Przesłuchania świadków
I tu się zaczyna część komediowa, 

Streszczam relację dziennikarza dzien-
nika: miejsce sprawy Sąd Grodzki w Pia-
secznie. Na sali poruszenie. Wychodzi 
przed stół sędziowski gospodyni Ka-
zimierowska, ciesząca się w zarządzie 
ZASP nieograniczonym zaufaniem. Na 
twarzach osób siedzących w ławkach 
pojawia się wyraz niechęci, gdy gospo-
dyni zaczyna zeznawać. Okazuje się, że 
jest to osoba mało rozgarnięta. Wymie-
nia przestępstwa, jakich dopuścili się 
aktorzy. Otóż: zrywali kwiatki w ogro-
dzie, ktoś rozlał mleko podczas śniada-
nia. Najważniejszy zarzut brzmi: chcieli 
założyć samorząd! Na sali śmiech, bo 
gospodyni z oburzeniem mówi: chcieli 
sami się rządzić!

Podsumowując to niechlubne wy-
darzenie, jakim była sprawa w piase-
czyńskim sądzie, trzeba jasno powie-
dzieć, że stało się ono „gwoździem do 
trumny” zarządu ZASP, ośmieszyło tę 
organizację na pewno.

\\\   Epilog
Maria Palińska zmarła w Skolimo-

wie 18 stycznia 1940 r. Maria Fertner-
-Wiśniewska zmarła w Skolimowie 17 
kwietnia 1955 roku, jej mąż Lucjan Wiś-
niewski odszedł w 17 września 1939 r. 
Cała trójka do końca życia mieszkała w 
Domu Aktora Weterana Scen Polskich 
w Skolimowie.

Budynek sądu grodzkiego w Pia-
secznie spłonął we wrześniu 1939 roku 
i wraz z nim archiwum. Ogromny żal, 
bo to była kopalnia informacji o historii 
regionu i nie tylko.  

 Małgorzata Szturomska

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Dom w Skolimowie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

część II

Skolimów pokój w domu aktora weterana, zdjęcie z 1934 r.

Notatka prasowa z Kurjera Warszawskiego z 1901 r.

Skolimów, widok na jadalnię w domu aktora, rok 1934

Tytuł artykułu relacjonującego sprawę w sądzie z dziennika ABC

Plakat z przedstawienia „Śluby” z nazwiskiem Marii Palińskiej 

FO
T. 

PO
LO

NA

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ZB
IO

RY
 M

S

FO
T. 

ŚW
IA

TO
W

ID

FO
T. 

NA
C



9NR 293 (8) 17 CZERWCA 2020AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO

Nowa jezdnia, rondo i ścieżka 
rowerowa. Dojazd od ronda 
Solidarności do obwodnicy 
miasta ma być wygodniejszy 
i bezpieczniejszy. Niestety nie 
do końca. Przebudowa ulicy 
Księcia Janusza I Starego nie 
obejmuje włączenia się drogi  
do trasy D79.

Przebudowa ulicy Księcia Janusza I 
Starego przyniesie sporo zmian. Na 

odcinku od ronda Solidarności do wy-
sokości ulicy Przedwiośnia powstaną 
nowa jezdnia, chodniki oraz skrzyżo-
wania z drogami poprzecznymi. Przy 
czym na skrzyżowaniu z ulicami 1 Maja 
i Przedwiośnia będzie rondo. Projekt 

zakłada wyznaczenie i wybudowanie 
miejsc do parkowania, drogi serwiso-
wej, a także ścieżki rowerowej. Ma też 
zostać zrobione nowe oświetlenie i od-
wodnienie drogi. 

– Ulica ta jest jednym z głównych 
wjazdów do miasta od strony południo-
wej, dlatego zasługuje na kompleksowe 
rozwiązanie. Właściwie od wielu lat jest 
zaniedbana. Infrastruktura się już moc-
no zniszczyła. Nie ma poboczy, chodnik 
jest w złym stanie. Chcemy to poprawić 
– przekonuje Daniel Putkiewicz, bur-
mistrz Piaseczna. – Wszyscy widzimy, 
że liczba mieszkańców rośnie. Za tym 
idzie ciągłe zwiększanie się liczby samo-
chodów. Wzrasta też ruch tranzytowy. 
Co do tego, że należy przebudowywać 
układ drogowy i modernizować drogi, 
chyba nikt nie ma wątpliwości. Chcemy 
zwiększać bezpieczeństwo użytkowni-

ków tych dróg i mieszkańców naszego 
miasta. 

Gmina ma już gotowe projekty bu-
dowlane i wykonawcze, a także decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) na rozbudowę ulicy 
Księcia Janusza I Starego, czyli fragmen-
tu drogi wojewódzkiej nr 722. Inwesty-
cja nie obejmuje przebudowy włącze-
nia się drogi do trasy D79, gdyż jest to 
element drogi krajowej w zarządzie 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad.

Gmina Piaseczno w lutym 2018 ro-
ku zawarła porozumienie z zarządem 
województwa mazowieckiego w spra-
wie przebudowy tej drogi wojewódz-
kiej. Wystąpiła również do marszałka 
województwa mazowieckiego z prośbą 
o zabezpieczenie środków w budżecie 
województwa na współfinansowanie 

tej inwestycji. Jej koszt wynikający z 
kosztorysów inwestorskich wyniesie 
około 12 milionów złotych. Przetarg na 
realizację tego zadania w latach 2020-

2021 zostanie rozpisany po przyznaniu 
środków przez radnych.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Lepsza droga do obwodnicy

Na skrzyżowaniu z ulicami 1 Maja i Przedwiośnia ma powstać rondo

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474)  
czytaj dalej ZRID, zawiadamiam, że w dniu 2 czerwca 2020  r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

dla: Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
obejmującą: rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2840W  

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek  
pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem podkreślo- 
nym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku  
nr działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg kata- 
stru numerami
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0023 Kuleszówka, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 27/11, 27/10, 27/3, 27/4, 19/2, 19/27 (19/32; 19/33), 19/31 (19/34; 19/35), 28/1,  
27/2, 19/4
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0037 Wola Gołkowska, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno 
– obszar wiejski: 7 (7/1; 7/2)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0032 Robercin, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 1/3, 2/1, 1/2
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z  budową  
lub przebudową sieci uzbrojenia terenu, 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0023 Kuleszówka, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 22/13, 23/44, 23/45, 23/8, 23/39, 23/40, 23/41, 23/10, 23/11 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0037 Wola Gołkowska, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski: 4, 5, 6/3, 7/2 (z dz. 7)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt. 
w godzinach 8-16, a także na stronie www.gis.piaseczno.pl/public/arb, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.06.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.8.2020.IP 

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
Sylwia Moszczyńska-Staś

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

\\\	 PIASECZNO, ZALESIE DOLNE

Gmina jeszcze w tym roku chce 
rozbudować skrzyżowanie 
al. Kasztanów i al. 3 Maja 
z drogą wojewódzką 722. 
Dzięki lewoskrętom ma być 
bezpieczniej i bez korków.

W ramach rozbudowy zaplano-
wane jest wykonanie nowej 

jezdni oraz dodatkowych pasów do 
lewoskrętu z głównej drogi. Wybudo-
wane zostaną również chodnik i ścieżka 
rowerowa na fragmentach al. 3 Maja i 
al. Kasztanów, z przejściem przez tor 
kolejki wąskotorowej. Ma też powstać 
odwodnienie i oświetlenie obszaru 
skrzyżowania.

– Inwestycja znacząco poprawi 
bezpieczeństwo i komunikację w tym 
miejscu. Między innymi dzięki czte-
rowlotowej sygnalizacji świetlnej i no-
wej organizacji ruchu – tłumaczy Daniel 
Putkiewicz, burmistrz Piaseczna. – Jest 
to bardzo ruchliwa trasa i dziś trudno 
włączyć się do ruchu z dróg podpo-
rządkowanych, a próba skrętu w lewo 
z głównej ulicy wstrzymuje cały ruch na 
drodze 722. Przejeżdża też tędy bardzo 
dużo samochodów rodziców odwożą-
cych dzieci do szkoły. 

W okolicy skrzyżowania rośnie du-
żo drzew, w tym wiekowy dąb. Przy każ-
dej modernizacji i przebudowie drogi 
pojawia się zagrożenie, że drzewa, które 

do tej pory rosły, trzeba będzie usunąć. 
Budzi to z reguły niepokój mieszkańców 
oraz protesty.

– We mnie też budzi to sporo emo-
cji, dlatego staram się już na etapie pro-
jektowania uczulać projektantów na to, 
aby chronili drzewa – przekonuje bur-
mistrz. – Jeśli już musimy wycinać drze-
wa, to staramy się dosadzać ich więcej, 
niż musimy wyciąć. Ważne jest, żeby o 
tym jak najwcześniej spokojnie i rze-
czowo rozmawiać, do czego zachęcam 
mieszkańców. Dlatego staramy się jak 
najszybciej informować mieszkańców 
o rozpoczętych pracach projektowych. 
W momencie, kiedy mamy już decyzję 
pozwolenia na budowę i przyjęto dane 
rozwiązanie techniczne, rozstrzygnięty 
przetarg i rozpoczynają się prace, bar-
dzo ciężko jest cokolwiek zmienić.

Gmina Piaseczno w marcu 2018 ro-
ku zawarła z zarządem województwa 

mazowieckiego porozumienie w spra-
wie rozbudowy skrzyżowania. Następ-
nie samorząd wykonał wielobranżowe 
projekty budowlane i wykonawcze, a 
w kwietniu tego roku uzyskał decyzję 
ZRID, umożliwiającą realizację tej in-
westycji. Jej koszt wynikający z kosz-
torysów inwestorskich wynosi około  
3 mln zł brutto.

– Wystąpiliśmy do marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego z prośbą o 
zabezpieczenie środków w budżecie 
województwa na to zadanie. Jedno-
cześnie zadeklarowaliśmy, że będzie-
my je współfinansować – dodaje Daniel 
Putkiewicz. – Po tym, jak radni gminy 
przyznają środki, zostanie rozpisany 
przetarg. Chcemy, aby ta przebudowa 
została zrealizowana jeszcze w tym 
roku.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Przebudują skrzyżowanie

Na skrzyżowaniu ma być bezpieczniej dzięki nowej organizacji ruchu  
i sygnalizacji
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Starostwo Powiatowe w Piasecznie zaprasza do udziału w Programie  
Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, realizowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

Celem Programu jest pomoc osobom niepełnosprawnym w wykony-
waniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 
poprzez wprowadzenie usługi asystenta. 

Zachęcamy więc do udziału w Programie pełnoletnie osoby niepełno-
sprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz osoby mogące pełnić funkcję asystenta oso- 
bistego osoby niepełnosprawnej.  

Kandydat na asystenta musi spełniać określone wymagania, przede 
wszystkim posiadać dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji 
w zawodzie asystenta osoby niepełnosprawnej lub wykształcenie przy-
najmniej średnie i co najmniej roczne udokumentowane doświadcze-
nie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.  
Kontakt: wzs@piaseczno.pl, 22 756 62 46 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293) oraz art. 39 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283, 284) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Góry Kalwarii uchwał o numerach:
1) �XXVI/238/2020 z dn. 27 lutego 2020 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

wsi Brześce II;
2) �XXX/264/2020 z dn. 29 kwietnia 2020 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmen-

tu wsi Czarny Las – część północna II.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych na piśmie, na adres Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3 Maja 
10, 05-530 Góra Kalwaria. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Termin składania wniosków upływa dnia 7 lipca 2020 r.
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z informacją „Dane osobowe” zawartą na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria, bądź pod numerem tel. 22  736 38 26 (kontakt do powołanego w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria inspektora danych  
osobowych). 
Góra Kalwaria, dnia 17 czerwca 2020 r. Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria

Kier. Ref. Planowania Przestrzennego dr inż. arch. Katarzyna Jaranowska-Bielawska

1) Granica sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:
AB    – �granica obowiązującego  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Brześce  

część I, przyjętego uchwałą nr 703/XLVIII/2006 z 17.10.2006 r. (Dz. Urz. W. Maz. Nr 26 poz. 506 z  27.01.2007 r.)  
oraz  fragment  północnej granicy działki nr  351; 

BC    – �fragment zachodniej granicy działki nr ew. 441, na odcinku od południowej granicy z działką nr ew. 440  
do południowej  granicy z działką nr ew. 356;

CD    – �fragment granicy obowiązującego planu zagosoodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi  Brześce  
część I przyjętego uchwałą jw., na odcinku między południową  granicą działki nr ew. 356  a północną  granicą  
działki nr ew. 400;  

DE    – północno-wschodnie granice działek nr ew.: 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 412;
EF     – �fragment północno-wschodniej granicy obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla fragmentu wsi Brześce część I przyjętego uchwałą jw. (od wschodniej granicy dz. ew. 412); 
FGH – �granica obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Brześce część I   

przyjętego uchwałą jw.;
HA   – zachodnia granica działki nr ew. 348 (ul. Polnej). 

2) Granica obszaru ABC-A objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:
AB     – fragment osi działki drogowej nr 65/2 w Czarnym Lesie
BC    – ragment osi działki drogowej nr 194 w Czarnym Lesie
CA    – oś działki drogowej nr 97 w Czarnym Lesie



11NR 293 (8) 17 CZERWCA 2020OGŁOSZENIA

INFORMACJA BURMISTRZA TARCZYNA
Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1998 roku o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) Burmistrz Tarczyna informuje, że wywiesił na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz zamieścił na stronach internetowych Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu wykaz nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Tarczyn 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 686/2, stanowiącej własność Gminy 
Tarczyn, przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym.

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Praca w ochronie Pruszków/Sokołów/
Janki. Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Sokołowie/ 
Jankach lub zakładu produkcyjnego  
w Pruszkowie (tu mile widziana  
podstawowa znajomość komputera).  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 578 002 512, 
577 303 512 lub 739 003 512

Sprzątanie powierzchni biurowych  
w Piasecznie 7-15 pon-pt.  
Tel. 571-330-639 lub 510-011-347 

ZATRUDNIĘ STAJENNEGO  
502 545 575

Sprzątanie, serwis popołudniowy,  
godz 17-20, Piaseczno, 1000zł netto.  
508 877 563.

Zatrudnię kierowcę. Konstancin Jeziorna. 
Praca od godz. 05.00. 600-250-437

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Browar Jabłonowo zatrudni wózkowego 
email: zj@jablonowo.pl 

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

MIKO-REM usługi glazurnicze  
i wykończenia wnętrz na najwyższym  
poziomie 502702036  
www.facebook.com/mikoremonty

Elektryk tel. 666 890 886 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków. Usługi  
elewacyjne, izolacyjne tel. 507 768 230 

Wyrób schodów, podłóg i renowacje 
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel.503 344 567

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem  
tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Tynki maszynowe 533125444

Dekarskie - wolne terminy,  
blachodachówki, rynny, rury, obróbki 
blacharskie, tel. 514 258 253

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109 

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz  
577886988  

Pawilon 25m Szkolna 13c 509201066      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610 

Sprzedam dom w Bobrowcu,  
69037708

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534        

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w Piasecznie tel. 574 786 275 

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ  
TEL. 502 031 221

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Przyszły sezon B-klasy 
zapowiada się naprawdę 
ciekawie.

R obotniczy Klub Sportowy Mirków 
został założony w 1923 roku na 

osiedlu mieszkaniowym wokół za-
kładu papierniczego w Konstancinie-
-Jeziornie. W klubie trenowali między 
innymi lekkoatleci, pływacy, a także 
pingpongiści. W barwach sekcji piłki 
nożnej swoją karierę zaczynał wybitny 
reprezentant Polski Roman Kosecki, a 
także były piłkarz między innymi Polo-
nii Warszawa Andrzej Kacprzak. Klub 
z ogromnymi tradycjami miewał różne 
wzloty i upadki.

\\\   XXI wiek i fuzja
Pod koniec lat 90. drużyna wycofała 

się z rozgrywek, a stan ten trwał do 2004 
roku, kiedy została reaktywowana. W 
sezonie 2005/2006 Mirków awansował 
do A-klasy, po czym z niej spadł i na-
stępne lata spędził klasę rozgrywkową 
niżej. W 2010 roku zespół zajął ostat-
nie miejsce w tabeli i został rozwiąza-
ny. Kolejna próba ratowania seniorów 
nastąpiła w sezonie 2011/2012. Po po-
wrocie do gry RKS zajął pierwszą lokatę 
w tabeli B-klasy, notując 16 zwycięstw, 
2 remisy i 0 porażek, a sezon później 
wywalczył awans do ligi okręgowej. W 
rozgrywkach 2013/2014 Mirków już 
nie wystąpił, wszystko dlatego że klub 
połączył się z również grającą wtedy w 
okręgówce Skrą Konstancin, tworząc 
nową drużynę, która występowała na 
stadionie w Oborach.

Tak wyglądała w skrócie histo-
ria RKS Mirków. Historia, która – jak 
wszystko na to wskazuje – jeszcze się 
nie skończyła, a kibice najstarszego klu-
bu w Konstancinie-Jeziornie znów będą 

mogli przyjść na stadion, zakładając na 
szyję klubowy szalik.

\\\   Zaczną od B-klasy
– Dokładnie 97 lat temu, 20 kwiet-

nia 1923 roku, na sportowej mapie 
Mazowsza pojawił się Robotniczy Klub 
Sportowy Mirków. Była to pierwsza 
drużyna piłkarska reprezentująca nasze 
miasto. Niespełna wiek później okazuje 
się, że klubowi z tak dużymi tradycjami 
nie udało się przetrwać próby czasu, a w 
dodatku gmina Konstancin-Jeziorna nie 
posiada żadnej drużyny seniorskiej na 
szczeblu regionalnym. Wychodząc na-
przeciw ciężkiej sytuacji, w jakiej znala-
zła się seniorska piłka nożna na terenie 
naszego miasta, lokalni pasjonaci fut-
bolu postanowili podjąć się reaktywacji 
wspaniałego klubu jakim był i dla wielu 
jest RKS 1923 Mirków – poinformowali 
na swojej stronie internetowej założy-
ciele stowarzyszenia Robotniczy Klub 
Sportowy „1923 Mirków” Konstancin-
-Jeziorna.

Prezesem zarządu został były za-
wodnik Skry, Kosy i KS Konstancin Ja-
kub Główczyński, a funkcję trenera objął 

znany z prowadzenia konstancińskich 
klubów, ostatnio szkoleniowiec Orła 
Baniochy, Edward Brzeziński. Zespół 
zacznie od B-klasy i będzie trenować 
na boisku przy ulicy Literatów w Obo-
rach. Mecze domowe RKS rozgrywa-
ne zaś będą w Żabieńcu, na obiekcie 
miejscowej Jedności. Przygotowania 
do startu ligi rozpoczną się pod koniec  
czerwca.

KK

Wielka reaktywacja

Pasjonaci z Konstancina postanowili reaktywować najstarszy klub w mieście
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\\\	 PIASECZNO

Trzy godziny przed 
rozpoczęciem meczu okazało 
się, że został on przełożony.

Pandemia koronawirusa spowodo-
wała niemały zamęt w rozstrzyg-

nięciach na niższych szczeblach rozgry-
wek piłkarskich w Polsce. Obecnie w 
IV lidze toczą się spotkania o awans do 
wyższej ligi. W tzw. „final four” w grupie 
południowej mierzą się ze sobą: Victo-
ria Sulejówek, Błonianka Błonie, MKS 
Piaseczno oraz rezerwy Radomiaka 
Radom. Mecz dwóch ostatnich drużyn 
zaplanowany był na minioną środę, nie 
doszedł jednak do skutku, choć piłkarze 

z Piaseczna zgodnie z planem zameldo-
wali się na stadionie w Radomiu.

Jak się okazało, gdy biało-niebiescy 
byli w drodze na spotkanie z Rado-
miakiem, do klubu przyszedł mail z 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej 
informujący o przełożeniu starcia. Klub 
z Radomia nie zgodził się na rozegranie 
meczu, ponieważ wtedy nie mógłby wy-
stawić na murawie zawodników trenu-
jących z walczącą o awans do Ekstrakla-
sy pierwszą ekipą Radomiaka. Piłkarze 
po przejściu testów na koronawirusa 

nie mogą występować w meczach z dru-
żynami, które tych testów nie przeszły. 
Proponowany termin 20 czerwca rów-

nież spotkał się z protestem ze strony 
klubu z Radomia ze względu na odby-
wający się w tym dniu mecz pierwszej 
drużyny Radomiaka.

– Jestem trenerem od 25 lat i jesz-
cze się z czymś takim nie spotkałem. 

Jeżeli jeden z zespołów nie podejmuje 
chęci gry, to powinien być walkower 
– skomentował sytuację w Radomiu 
Arkadiusz Modrzejewski, trener MKS 
Piaseczno.

Radomiak wnioskuje o wyznaczenie 
meczów w innych terminach i przepro-
wadzenie badań na koronawirusa u za-
wodników wszystkich drużyn biorących 
w nich udział. W przeciwnym razie Ra-
dom nie przystąpi do meczów, w efekcie 
czego MKS Piaseczno otrzyma 3 punkty  
za walkower.                                            KK

Zastali puste boisko

Piłkarze MKS Piaseczno pojechali do Radomia, ale mecz się nie odbył
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„Jestem trenerem  
od 25 lat i jeszcze się  

z czymś takim  
nie spotkałem”

OFERTY WAKACYJNE


